

Kiedy umowa OC ulega rozwiązaniu?

Data publikacji: 4.07.2024 9:12

Umowa OC w kilku specjalnych sytuacjach może zostać rozwiązaniu lub ulec rozwiązaniu. Może sprzedajesz samochód i zastanawiasz się, czy w takiej sytuacji możesz zrezygnować z umowy OC? Zobacz, kiedy Twoja umowa ubezpieczenia może zostać rozwiązana.

Źródło zdjęcia: unsplash.com Licencja: <https://unsplash.com/license>

- Kiedy możliwe jest rozwiązanie umowy ubezpieczenia?
- Ubezpieczenie OC- sytuacje, w jakich ulega rozwiązaniu

Kiedy możliwe jest rozwiązanie umowy ubezpieczenia?

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pojazdów, czyli polisa OC, jest najważniejszym, a przede wszystkim obowiązkowym ubezpieczeniem, które musi wykupić każdy właściciel pojazdu mechanicznego. Ubezpieczenie auta chroni nas przed finansowymi konsekwencjami szkód, które mogą zostać wyrządzone innym uczestnikom ruchu drogowego. Zgodnie z zapisami ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszem Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych, każdy pojazd mechaniczny, czyli samochód oraz motocykl musi posiadać ważną polisę OC podczas poruszania się po ulicach.

Z umowy OC możemy zrezygnować, rozwiązując ją. W niektórych sytuacjach ulega ona także rozwiązaniu samoistnie. Kiedy możliwe jest rozwiązanie umowy OC? Najczęściej umowę rozwiązuje się przed końcem okresu ochrony wskazanym w umowie ubezpieczenia. Dzięki wypowiedzeniu umowy nie przedłuży się ona automatycznie na kolejne 12 miesięcy. Inną sytuacją, kiedy wypowiedziemy umowę OC, jest zakup używanego pojazdu. Dotychczasową umowę nabywca otrzymuje od sprzedającego samochód, ale można wypowiedzieć ją w dowolnym momencie jej trwania. W przypadku kiedy złożymy wypowiedzenie w trakcie trwania polisy, zostanie ona rozwiązana z dniem, który wskażemy w wypowiedzeniu. [Wypowiedzenie ubezpieczenia auta](#) powinno zostać złożone na piśmie.

Inną sytuacją, kiedy możemy wypowiedzieć umowę, jest zawarcie jej na odległość. To bardzo wygodna opcja dla posiadaczy pojazdów mechanicznych, ponieważ polisę można wykupić w dowolnym momencie. Wystarczy dostęp do komputera lub telefonu. Oferty różnych ubezpieczycieli można porównać w internecie, a następnie wybrać najlepszą i wypełnić formularz. Właściciel pojazdu, który wykupił polisę online, może wypowiedzieć umowę w terminie 30 dni od momentu potwierdzenia jej zawarcia.

Więcej o tym, jak możesz wypowiedzieć umowę podpisaną u agenta, przeczytasz na stronie <https://wypowiadamoc.pl/jak-odstapic-od-umowy-oc-zawartej-u-agenta>.

Ubezpieczenie OC- sytuacje, w jakich ulega rozwiązaniu

Umowa ubezpieczenia może zostać rozwiązana samoistnie. Jest kilka sytuacji, w których taka sytuacja ma miejsce. Umowa może zostać rozwiązana natychmiast, gdy upłynie czas, na który została zawarta, i wypowiedzisz ją w odpowiednim momencie. Jest to możliwe także kiedy jedna ze stron odstąpi od umowy, pod warunkiem że została ona zawarta zanim pojazd został zarejestrowany.

Inne sytuacje kiedy umowa OC ulega rozwiązaniu:

- gdy wyrejestrujesz pojazd
- gdy nowy właściciel samochodu wypowiedzie umowę

- gdy pojazd zostanie zarejestrowany za granicą
- gdy wypowiedzisz umowę zawartą na odległość np. przez internet
- gdy wypowiedzisz ubezpieczenie OC, które samo wznowiło się na kolejny okres. Jest to możliwe po wykupieniu polisy u innego ubezpieczyciela.
- gdy wydane zostało zaświadczenie o demontażu pojazdu lub przyjęciu niekompletnego pojazdu. Może to być również dokument wydany w innym państwie.

Jak widzisz, jest kilka sytuacji, kiedy możesz wypowiedzieć umowę OC lub zostanie ona rozwiązana samoistnie. Pamiętaj o nich, zmieniając ubezpieczyciela lub kupując używany samochód.

Artykuł sponsorowany